Открытое акционерное общество «Гомельский завод «Коммунальник»

ПРОТОКОЛ

10.06.2025 № 2
г. Гомель

Внепланового заседания комиссии
по содействию семье и школе

- председатель комиссии:	-Малявко И.В., заместитель генерального директора-главный инженер;
- секретарь комиссии:		- Зелинская М.Ю., специалист ОКО;
- члены комиссии:		- Дзюба О.Е., начальник КТО, председатель
  профсоюзного комитета;                                       -Дюндикова Л.А., начальник ОКО.

Приглашенные: Грицков Сергей Валерьевич, начальник поверочной станции, Ледовой Владимир Николаевич, заместитель начальника поверочной станции, Панков Антон Игоревич, начальник электромонтажного участка.

Повестка дня:
Рассмотрение поступивших материалов комиссии по делам несовершеннолетних Гомельского районного исполнительного комитета от 17.04.2025 № 8.16 «Об исполнении решения Гомельского районного координационного совета по реализации Декрета Президента Республики Беларусь  № 18, от 18.04.2024 № 11.18.

СЛУШАЛИ:
Зелинскую Марию Юрьевну, секретаря комиссии.
Согласно поступившей информации от комиссии по делам несовершеннолетних Гомельского районного исполнительного комитета принять к сведению информацию о прекращении исполнения решения координационного совета от 18.04.2024 № 11.18 в связи с признанием утратившим силу постановления Совета Министров Республики Беларусь от 15.01.2019 № 22 «О признании детей находящимися в социально опасном положении» и .вступлением в силу постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30.10.2024 № 1055 «О признании детей находящимися в социально опасном положении и нуждающимися в государственной защите».

ВЫСТУПИЛИ:
Дзюба Ольга Евгеньевна, член комиссии, председатель профсоюзного комитета об организации совместной работы с несовершеннолетними, признанными находящимися в социально-опасном положении, оказании помощи Панкову А.И. в части завершения ремонта в квартире по месту регистрации. Продолжить проводить работу с Панковым А.И. по устранению причин социально-опасного положения, улучшению условий содержания и воспитания детей.
РЕШИЛИ:
Признать работу комиссии по содействию семье и школе удовлетворительной и организовать совместную работу с педагогом социальным ГУО «Грабовская средняя школа Гомельского района».

Голосовали:	«за» — 4 чел.
«против» — 0 чел.
«воздержались» — 0 чел.

Председатель		______________      			И.В. Малявко
					подпись					расшифровка подписи

Секретарь			______________				М.Ю. Зелинская
					подпись